[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 1 августа2023 г.
	№ 264

Об определении помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Каменского района 10 сентября 2023 года

[bookmark: _Hlk141720273]В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством  агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, представителями политических партии, выдвинувших кандидатов при проведении выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Каменского района,  на основании статьи 25 Устава муниципального образования Каменский район, администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме  собраний, находящиеся  в муниципальной собственности, предоставляемые безвозмездно на время, установленное территориальной избирательной комиссией Каменского района, зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам для встреч с избирателями при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Каменского района:
-муниципальное бюджетное учреждение культуры «Архангельский центр культуры и досуга», расположенный по адресу: Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова д. 32;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Яблоневский центр культуры и досуга», расположенный по адресу: Тульская область, Каменский район, д. Яблонево, ул. Парковая, д. 1
2. Руководителям указанных учреждений культуры:
2.1. Организовать  рассмотрение заявок о  предоставлении  помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в течение трех дней со дня подачи заявки  с предоставлением заявителю соответствующего ответа;
2.2. Обеспечить предоставление помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний  зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам, представителям  политических партий, выдвинувших  зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Каменского района;
[bookmark: _GoBack]2.3. В случае  предоставления помещения зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов  депутатов представительных органов муниципальных образований Каменского района, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме территориальную избирательную комиссию Каменского района о факте предоставления помещения, об условиях , на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органом муниципальных образований Каменского района.
3. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных  кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Каменского района: обращаться с заявлением о предоставлении  помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых на безвозмездной  основе в МБУК «Архангельский центр культуры и досуга» и МБУК «Яблоневский центр культуры и досуга».
4. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

3

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии

____________________
(подпись, дата)

К.В. Шустова

	Начальник отдела по делопроизводству и контролю

____________________
(подпись, дата)

Я.В. Козлова

	Нормативность документа:

	Исп. Хань Т.А. .
тел. 8-48744-2-14-11
	____________________
(подпись, дата)

	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления администрации МО Каменский район

	от ______________
	№ _______

	Кому направлено
	Кол-во экз.
	Отметка о получении

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1. Прокуратура Каменского района
	1

	2. Заместитель главы администрации
	1

	3. Территориальная избирательная комиссия Каменского района
	1

	4. Отдел по взаимодействию с ОМС и информатизации
	1

Общее количество экземпляров

4

	Заместитель главы -председатель комитета по организационной работе с социальным вопросам  администрации МО Каменский район

____________ / Т.А. Хань
           (Подпись)        (Расшифровка)

_______
(Дата)

Рассылка произведена через отдел по делопроизводству и контролю

________________
 (Подпись)

________________
(Дата)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования Каменский район «Об определении помещений, пригодных для проведения агитационных публичных  мероприятий в форме собраний, для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Каменского района 10 сентября 2023 года»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения равных условий при проведении  предвыборной агитации посредством  агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, представителями  политических парти, выдвинувших кандидатов при проведении выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований Каменского района необходимо определить помещения для проведения агитационных мероприятий (встреч с населением) в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов  представительных органов муниципальных образований Каменского района. Выделяемые помещения должны находиться в муниципальной собственности

	Заместитель главы -председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам

Т.А. Хань

image1.png